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DOSVĚDČENÍ O VÝBORNOSTIlivě učesanou bradu z níž zavánČ-- !S===sxxr=sxxs=3xx=xsxxsxs:
NOVEHO LEKUZ NEBRASKA l Velký Výběr Pozemků v

— Lincoln 18 ledna Profesor

KALIFORNII"Whitaker jo pilně zaměstnán na-

pouštěním hypochloratu do měst

ských vodovod 4 za účelem vyhu-

beni tyfových bacilů

ci ve vázance načež zamknuv

šatník odekd k toilettnímu stol-

ku

Systematicky jal se česati řídké

vlasy přihl azu jo jo lehce k růžové
kůži načež vyňal ze zásuvky kra-

bici i pudrem a pudroval se lehce

pečlivě stíraje veloutinu brv
a vousu Pudr uchytil se leh-c- o

na měkkém chmýří pokrývají-
cím líeo kocourka tvoře tím způ-

sobem na tváři mužově jakoby
krepovou záclonu Na to lehkým
a obratným hmatem přičernil si

kocourek brvy a obočí tuší a od-

stoupiv od zrcadla jal se zkouše-t- i

různé výborné výrazy obličeje
Před chvílí otevřely se tiše dvé-

ře z kuchyně a d pokoje vplížíla
w ženuška

V ruce držela šunku zabalenou

la na několik kroků vůně athén-

ské vodičky
Letní světlý oděv zdravá pleť

zvláště pak celá jeho přímá po-

stava ueshrbená ani dost málo
nesli sněná nejevily ani za mák
známek které charakterisují oby

ěejněbo úředníka splesnivělého v

zapáchající atmosféře vlhké kan-

celáře
A přece byl kocourek úřed-

níkem ale jedním z těch pomoc-

níků knih vedoucího kteří v kan-

celářích železničních spí na po-

hovkách voskovaným plátnem po-

tažených neb vymýšlejí pepřené

hádanky k luštěni svým kolcifům

zač berou plat ano i mimořádné
remuneracc

ÍW České tuché hříbky jgou k

dostání u firmy 0 F Heřmánek

Omaha Neb 1312 William St —

Objednávejte dokud zásoby stačí

Pan L E liuddenberg z č 1610

Davenport ul učinil nedávno ná-

sledující prohlášení o 'Tona Vita'
léku to který jest právě uvádčn
ve známost v Urandeisové lékár-

nickém oddělení Puu liudden-

berg pravil: "Pyl jsem po dva

roky nemocen Byl jsem nervosní

a sešlý a měl jnem potíže s očima

nóslelkem mě nervosity Nemohl

jsem se dopátrat! příčiny mého

tau Spal jsem Spatně a spánek
mi ncpřiná&d úlevy Zřídka kdy

jen jsem měl ehuť k jídlu Zkou-

šel jsem růzaié prostředky bez ja-

kýchkoli trvalých výsledků Před
dest ti dny opatřil jsem si "Tona

Vita" a od té doby to pravidel

Máme v prodeji velký výběr laciných nevzdělaných po-

zemků jakož i farem a vlád leh zavodňovaných pozemků v

nejúrodnějších částích Kalií rnl Pozemky naše jsou vybra-
né dobré a ceny přiměřené Dopišto nám o ceny a popisy
krajiny jsme s to Vás přesv dčiti k úplné Vafií spokojenosti

Máme též v prodeji velký výběr majetků v Omazo 1 v če-

ských osadách v Nebrasco
O další informace dopiito česky neb anglicky na 15-t- f

Tonopf r 6 Kotouč floalty Co
101 80 I6th Street OMAHA NEB

17-- ti

— Předseda spolku nebraských
architektů O II Kímíike z Grand

Island přwlloil auditorovi Har

tónoví psaný dotaz zdali bylo zá

konné aby sfitní architekt Mil
UExxiicaaxxxsxaxuHiHHHUMHimiMxmucaiExxa

ler bral dvojí plat jakožto státní

architekt a jako inspektor státní

do papíru n v němém obdivu po- -práí-- Auditor odpovčdčl le

předloží dotaz jenerálnímu ná-

kladnímu kam prý dotaz správně

MACH & MACH
ŽUPNÍ iÉKAKI

I KiMhodt paxtoa Blk„ Soli to a Piraim uilít
TkI 0uiilit KMft J tlil riiour

OMAHA KKII 44U

S)léiiD fiřHiA iiiU)li''lntfilct ňf'l"u tě liřw0'

ně užívám Není lepšího léku nad

tento První dávka mi pomohla a

den ode dne jsem se cítil lépe —

Nyní jsem úplně zdráv a divím se

jen žo za tak krátký čas jsem

byl uzdraven" Specialisti! kteří

seznamují otnažxkou veřejnost
lekem "Tona Vita" demonstru

l)nes vrátil se kocourek poně-

kud časněji z kanceláře než jindy
pojedl chutě skromný oběd který
sám navrhl pospal si dvě hodiny

uprostřed hmlwvého tícha na své

oblíbené pohovce a nyní obléknuv
se četl "Kurýni" li čekal na čaj

který mu ženuška podá

Později se půjde trochu projít
Ona zůstane doma zítra perou

imisí prádlo přepoěíst ostatně ko

tfiily Ony mířit

jí jaký účinek uíi tento lék v pě

dívavši se na muže zůstavila se

tisknouc šunku na prsa
Zdál se jí v té chvíli tak hezký

tak clcgiiriUiJ tak nad ni povzne-

sený distinkcí rozumem a slično-st-í
že oád stála zadfvavší se do

své modly pálící si právě vousy
malým horkým Želízkem

On zahlédnuv ji náhodou po-zn-

obdiv zračící se v jejích vy-

bledlých očích

"lim idívej sel jukého mas

muže" řekl samolibě
Ona ničeho neodvětila
1'smála sc toliko přímíc se ta

ti minutách Po celý den naléza

jí s od 9 hodin ráno do 6 večer courek sám chodí na procházku

Long distance telefon
ncMtoJÍ Himil tm! tolik ja-
ko m! myMlílo Zeptejte ho
tm to Telefonní linie HcH'
niti Nkoro VHttdc Mpojcuí

Hebrosko Telephone Co

v Prandeis)vé lékárnickém oddě-

lení na 10 a Doulo ul jižní
Ženuška zůstane doma jíž tomu

přivykla Nyní chystá čaj cho
hlavní podlaha kde přijímají náv

štěvnfky a docilují znamenitých
díc jako stín ve svých laciných
Nešlapaných trepkách tak Iiutw-ui- t

slabá sešlá riřed časem CítAúspěchů v léčení vřeeh případů
nervové oeliabloati béhern pěti

minutí lidé kteří přijmou lék
ké jako by pýchou rostla
"Můžeš mne políbili" dodal

sotva dvacet pět let a bylo by
nesnadno určití její věk dle jejích
zapadlých ňader dle Žlutých krunechť samí pOMoiťdí Tyto démon shovívavě "ale lady na krk

strace jsou úplně zdarma a včera

mnoho lidí zkusilo ten pokus
Joseph Bliss & Son Co

kottiIsHlorirtřl živým dobytkem

tupokojlvý prodej Rycht vyptsosnl
SOUTH OMAHA NBBR

Jeden ze specialistů pravil:
"Tona Vita" překoná v Omnze

náleží

J3r~ Moderně zařízený hostinec

vlastní nyní
KAREL SEMEEAD

▼ fcíl 611-- 17 til—McPhew Bldg
DENVER COLO

Výborné a ittále Čerstvé pivo na

čepu Vína a ostatní kořalky a

likéry pouze té nejlepsí jakowti

Krajanům z Colorada a ze záp

Nebrasky zasílá jakékoliv nápoje
na požádání Pintě li o ceny 19tf

— Htíitní Železniční výbor
schválil dne vydání bondů dráh
Omaha a Northwesfern
— Státní inženýr Frice odebral

ne do Niobrara aby tam předlo-

žil plány okresů Holt IJoyd Kock

a Keya Paba pro stavbu mostfl

pře řeku Niobrara
— Až do dneňníbo dne třicet

dva okresy učinily svoje roční

vyrovnání se státním pokladní-
kem zaslavše celkem ifs27VJ7750

— PlattHrnoutb J8 ledna Ač-

koliv to bylo dlouho drženo pod

pokličkou přec v poslední dobí

probleskovaly a nyní se potvrdí-!- y

zprávy že v okolí 1'latfxmouth

bude zřízena vojenská střelnice

pro cvičení pohádky z Fort Crook

Hylo sice jistými osobnostmi umí-lová-

o to aby střelnice byla
zřízena jinde leč president ob-

chodního kluba T II Pollaek na-

sadil víecky páky své výmluvno-t-í
až se mu podařilo naklonit i

odbor války ve Washin fotonu

svým názorům K tomu příznivé-- 1

všechny rekordy neboť lidé právč
začínají unávati jaký je to vý-

borný přípravek Máme nařízeno

nosí firmou nepřijímali peněz za

ék dok ml nebylo docíleno uspo jj
NeJb-pSl- míntťm k nakupování Ntavebnfho dříví Joul

kojení Tisíce a tisíc? lidu tohoto se
česká dřevařská ohradaa jiných velkých mest jsou stíženi

►3

vícobceriou oebablostt zaviněnou

p Chicago Lwmber CoMmoderním způsobem života V ta-

kových případech bývá zachvácen

celý systém a následek je: ner- -
na 14 1 Maroy ul Omaha Nib 4itfvosnost žaludeční obtíže hlavy

bolení ztráta Životností a zoufal- - 3 CeStí prodavší i Ván vMy ocliotné a vzorné olwloužf
tví "Tona Vita" způsobí divy
v takových případech v pozoru

hů' kolem očí dle tenkého táhlé-

ho nosu fwdle celé postavy nochý
leně tím bolestným schnutím ja-

kým se vyznačují ženy chronický-
mi nemoemi stižené které uléhají
zabalené do mokrých plen a ]ohl-euj- í

zrovna hrne melisy
Také nyní kdy snímá s přihrá-

dek kredence číšky a vytírá je či-

stým ubrouskem krčí se bolestně
dusíc vzdech který se jí na rty
dere

Lékař řekl že nemoc její md

hlavně avňj původ v nedostatku
sil a rodil jí bouillony staré víno

syrové maso bal dokonce po-b-

v Kryníci ale lékaři se to

lehce řekne Odkud by vzala na
takové zbytečné věci ona jíž ko-

courek s největší potíží sotva mů-

že dát malý obnos každého první-

ho na domácí potřeby f

A jotorrt když se nedostává
ě ať Půli jí od toho uchrání! Ko-

courek nepřidá ani groše kdyby
se hlady umínilo Půjde na pro-

cházku bez oběda bez čaje a ne-

přidá ničeho ani z budoucího mě-

síci neposkytne zálohu
Jíst? nemůže

Nezazlívá mu toho Ale ! Kde

pak by mohla? Kdyby měl dal

by kocourek má přece anděl-

ské srdee Nedávno koupil jí
malou koženou brěž za dva zlaté j

jednou ji zas dovolil natříti
si vlasy athénskou vodičkou

Ach kdyby měl přidal by jí

hodně krátkém Čase Ne-l- i pak

nepřejeme si od těeh kteří si pře- - K V WKIJMANV i) HIIHM

prodMVHČ tiovřzílio ďobytks friíduviiíj ycbiv(n dibytkjí zkiisiti nás lék nic jiného než

no r
Natáhl svůj tlustý krk dobře

rostlého blondýna a přivřel oči

dobráckým úsměvem

Ona přiblížila se rychle [mat-
enu neobratná nezvyklá častým
toho druhu něžnostem KdyŽ oci-

tla se těsně u něho tak neduživá
malá hubená popletla se ještě ví-

ce V zrcadle viděla obraz své po

stavy a stojMho stále s přivřený-
ma očima manžela

Zostydéla se sama před sebou

za své vysílení za svůj špatný žu-

pan a stála nerohodna tisknouc
stih papír se šunkou na zapadlá
prsa
Konečně se stal netrpělivým
"No použij příležitosti když

dovolím "
Vystmpíla tedy na prsty a jen

hoříc políbila ho na límec světlého
žaketu pronikavá vůně "white
rose" vypařující e z obleku mu-

žova omňmíla ji docela

Jako opilá vrátila se ko stolu
na který jala e slvěti talířek a

rozkládali naň šunku
Huče se jí třásly vidličku ne-

mohla tidržeti

Uyla v té chvíli velmi šťastna

Slzy zarosily oči její vlhkou
mlhou srdce bušilo jí v prsou ja-

ko mlat

Zatím nacpal si kocourek celou

baldu ciffarett do elegantního
pouzdra a z jomněnck stojících v

malé v use před obrazem liohoro-dičk-y

ušlípl si větvičku

Kytičku zastrčil sobě do dírky
v límci a usedl k čaji
žena podala mu koflík a

housku Po té ještě celá

Bllts & Vollman komisslonáři y dobytku
tu chvilku času kterou obětují
při jdouce si k nám pro medici- -

nu"

LIDSKÝ ZVÉRINEC

Mámu 20tl zkiiipMidint v obchodu tomtu ' iprávnoitt riířlmn N
ii rudu buda vidy dsns v tóljmu xiillatel dohytk nikdy v Almu ]

tk Ponl)M?ImikBdcmu)iiriivdllvíriiclmB íokmjdtié obdrží riHlvyíil
ocnii tržní tí d--

pmmjícj dl jnkootl dobytku ZvlAitnl porniMt viiíiB
in dotHxňm kmjHiifl _

V Y Wtíllmiin Ji-i- t Cech príto ubmfta n nu nho plnou ddvJrou

DLIOO & WELLMAN
Itootn m Hvw Kichurute llldf Union Hiwk 'rd Ho Omnh Nebi

Oabryela Zapolaká

KOCOUREK

"Váolav Kozák
vlMtDl éuta mMmd

řoznický a uzonářský závod
910 Bancraít ulice OmaJha Neb

Zásoby 4ertTébo mauit Jkoi i vinllké vrobky
un'n4řtk4 ou vidy U jlupll jkuiti ZkuU
koupitl o oAbo Jednou taJItU t podruhé phjtla-- t

ukm — Zboti na potidánl doviti do domu

moino uilnltl tUfpm: Pong 47HS

nejednou k měsíčnému jednou

jMunateiia s úsměvem na bledých
lícbli přistrčila mu talířek se

ujistil ji v tom dokonce čestným
slovem ač jí ani nenapadlo žá-da- ti

od něho takového důkazu
věří mu na slovo

Jen — jak by mohla dovolit a-b-y

kocourek 'jedl k čaji pouze
housku f!

Musí přece poslati pro šunku
třeba by se horšil ostatně ví že

kocourek se musí posilniti vždyť

pracuje větší jHlovicj dne v kan

šunkou

mu výsledku přispěla nemálo
že p Pollack kontraktné

se zavázni válečníma odboru že

okres jeho postaví most přes řeku
Platte
— Sidney 18 ledna Nádraž-

ní budova Kurlington "dráhy v

Dal Um 18 mil severně od Sidwy
byla v noci zničena ohnčm a sUi-nič- ní

jednatel se ženou a dčekem

otva vyvázl s holým životem —

Ztráta na osobním majetku sta-

ničního jednatele páčí se na ijslOOO

které nejsou pojištěním kryty
— Lincln 18 ledna Sjezd

aasesorů státu Nebra-sk- dopél
dnes k svému zakončení Nejdů-ležitčj- íí

událostí sjezdu bylo při-

jetí resoluee která bude podána
v přiiítím Kmil a v

které se žádá zruíeuí zákona o

zdaňováni mort(ričů na majetky
— Lincoln 18 ledna William

1L Taft bude zítra reeoivlováu u

státního tajemníka jakožto kan-

didát jokrokových republikánu
za presidenta Petice podpjaná
pad-MÚ- ti

omažskýmí voliči bude

podána Franklin A Shotwellem

bývalým sekretářem ligy iiebra-skýe- h

jK)krukových republikánů
— Lincoln 19 ledna Sekretář

Mellor od státního tuHjlúřiké!io
výboru obdržel zprávu hi předlo
la kuruu on vypracoval kte-

rá byla doKiruéena od A iu-r- i an
AMMtťiatton oř Kaini byla ptVdlu
ietia koittrrnutu V předluž Áá- -

dá IKnmsd) na roudéleium meii
atáttd výtavy a na taUu budov

pro úórU íemťdťiiikl a lahrsdni-ti- é

— Ur L M Kterut i Kmnu-- y

byl jmenován Uksřvta Brtaocalee

pru tubrkuh%nl pHdy v témJU

roťt Plat k mUti m tbfi mjný

— lUatrir 19 Jedna Lou

On udiven rozevřel nabarvené

brvy
"Sunkat" zeptal se

"Ano kocourku --— prosím tě

FRANK YUN
vlmtni éliti Lojnl tkbof

řoznický a uzonářský obchod
v éli tliioe jit 16 ul Omaha

Hohmy vbf fnmtvébo nutis nejtrpll jitkom
i runy bjIbjI Vriler vrobky atniftkt

' itjli vtl Objwlntfky uttno
namítl ! fiinnin Ilnulxi ít£í

jez!" — odjiovídala neumelecem i

A je přece xnámoifvécí že kan-- J "ZhytcČnoxt! Zbytečnost

pravil bera na talíř nejvčtší rňŽo-v- ý

kousek "pamatuj si však až
celář náramně (Nidkopává zdraví

aaaiuiMiaiaiBaMBBxacsiEsacaEsa

y A F KUNCL

"Co chceá k Čaji kocourku T"

"Cokoliv !"
"No přece 1"

"NČco lainého 1"

"Snad šunku 1"

"Kh 1 musilo by m koupit
ali Ioú půl libry"
"Nač f Pro mne není po-

třeba mám ještě pečeni od obě-

da 1"

"Ano t Ale přece je to již

veliký výdaj nel — není potře-

bí Sním housku s máslem budu

ndt na tom dot Ostatně musíme

šetřit je dlouho do konce měsí-

ce "

Mladá žena pohlédla s obdivem

na svého muže

Její kocourek byl by ještě s to

aby trpěl hlad ze šetrnosti kdy-

by to připustila Ovšem že je
služné dosti skrovné mimořád-

ných příjmů asi žádných není a i
jejího véna sotva pět procent
Tak UHjxfi fiká kocourek

A co řekne kocourek je máti

pravda Že na je povinna slepé
muži duvéřoiati Tomu jí učili od

déutxl
Zutím kocourek přečetl "Kurý
r" a íívsje taj nt lidle

Pyl veliký aJožiiý mul širo-

kých plrej širokého týlu široké

i Mu ZdraU a itilti )dáaly d

koiml yunuté éáti téla tohoto

tobřv jivrnébn lotile j hul Itiř
nula ríiltfý ráderli HWtlí dili
kiUnl vlay ttěrány ju Vtlmi

I
I i l

#akrý!v itiabit l)%inu

1:4 ťulrclt úntčniť v)ir"jei'rb
ln t ili jrtkitt V j iU

l čtrttýftl a 1 k 11 ImII i

! I iuitVr Úlfi if iŽ 11 prtl

'ríij( I Nt přhrnitii kjř

tiirtiJiiiMkl j hllírly iir#t iťlty
řiti faaaiui tH vil laí iltt (

Itils lUierná tni t dluHÝml
'ířpiittil prty iKAina!%

y
rezniK a uzen3r na 3 a William ul

h Ml lř M tkUdt hojnou tub larttvék
I kifU'Td 1 uy ixibyi i4Uk jtko vrob-

ky ttlíl kjl Jtt mt4 jkttNI h'ha kouplu kjlii mm%k% grrrtivth lruk Zbti pU44al m doviti

'hi IViuiflat JT10 it#

Snad vyvolává i souchotiny
Ne ! Pult by iw byl tak

a ncoilňul by jí kocour-

ka nenavštívil by i tak strašným
ntrH iiíin

llixb-jť- ! Je iifbytlio aby se
iHiubVk lépe vyíivoial miul

přec mati pro štiitku

Pospíchá k prádelníku vytá-
hne ihini rubl a ebvlli stoji tu
rsi lil o bude se llřejiilli obé
b lit f

Kb! v iik i pomuo 4ií vl j
kým piivbitu usodvajii m

kaílivajíc Irm hit odrhAit to
kuh ně

lil o mul u okt a a'jl ( brá

V A

se bude nedostávat tiepíiláni ani
wrošej ani groše "

Ale ona protestovala:
"Neboj s vystačím ! Jen

j' prdm té!"
Suksl" kob-t- fu-h- poIávnj(c

mu cukr máb umetánu
Mu m lbal ra mák té iWuJnoNtl
ad řvvklý této jv!ivoMl a otro-

cké úct i jukoti s k iictmi měla

Jdl Hiiirt!it — tHNpéchaje tul

trkuj Ittb ko talíř t yn-- i a in

ný mmi hereeky o iU sťde nil
'v plil e je "dintiiitfmnauA!"
KoruiiA e ep!l tiříedliUV
Mavy
" A lyf

niiaiiiiiiaiiiiiiniuiisiiieuiiiiiGi
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